АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОБЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2023 № 16
с. Верхобыстрица

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.12.2018 № 34

	В соответствии со статьями 33, 35 Устава  муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение постановлением администрации Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.08.2013 № 35 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации  муниципальных программ на территории Верхобыстрицкого сельского поселения» администрация Верхобыстрицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление администрации Верхобыстрицкого сельского поселения от 23.12.2018 № 34 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Верхобыстрицком сельском  поселении на 2019-2024 годы»( далее Программа)
1.Дополнить Программу Приложением « №4 Перечень
Мероприятий  по организации проведения профилактических и практических мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период прохождения купального сезона  в 2024 году»
     2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхобыстрицкого
сельского поселения                                                     О.А.Симонова

Приложение №4

ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий  по организации проведения профилактических и практических мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период прохождения купального сезона  в 2024 году»

		№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители
	Отметка
о выполнении

	 1
	Провести  заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности, по вопросам обеспечения безопасности людей (детей) на водоемах Верхобыстрицкого сельского поселения в период купального сезона.
	Май
	Глава Администрации
сельского поселения,
специалист ПБ ЧС
Глава Администрации
сельского поселения,

	 2
	Периодически организовывать проверки водоемов для принятия мер по недопущению купания в неустановленных местах
	Май-август
	Глава Администрации
сельского поселения,

	 3
	Установить запрещающие знаки  у воды

Июнь
	Глава Администрации
сельского поселения,

	 4
	Рекомендовать провести месячник безопасности на воде в МКУ СОШ».
	Июнь-июль

	Директорам МКУ СОШ, « (по согласованию)

	 5
	Провести профилактическую работу среди населения поселения по предупреждению купания в неустановленных местах, пресечение распития спиртных напитков вблизи водоемов

Июнь-август

Глава Администрации
сельского поселения,
Работники культуры

	 6
	Рекомендовать  руководителям всех форм собственности проводить разъяснительную работу среди учащихся и работников по соблюдению мер безопасности на воде

Июнь-август
	Руководители организаций

	 7
	Определение потенциально опасных участков водоемов и обозначение их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками

Июнь-август
	Глава Администрации
сельского поселения,

	 8
	Разработать  и раздать памятки  по соблюдению мер безопасности на воде
	май-август
	Зам.главы администрации

	 9
	Освещение  информации по соблюдению мер безопасности на воде на сайте администрации Верхобыстрицкого сельского поселения и СМИ
	в течение всего купального сезона
	Зам.главы администрации